THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2386/TTg-KTN
V/v bổ sung một số hạng mục của Dự án phát triển Cảng quốc tế Cái Mép - Thị Vải.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 6391/BGTVT-KHĐT ngày 10 tháng 10 năm 2011) và ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7790/BKHĐT-KCHTĐT ngày 11 tháng 11 năm 2011) và Tài chính (công văn số 16415/BTC-QLN ngày 02 tháng 12 năm 2011) về đề nghị bổ sung một số hạng mục của Dự án phát triển Cảng quốc tế Cải Mép - Thị Vải, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Bộ Giao thông vận tải xem xét, quyết định bổ sung một số hạng mục cần thiết vào Dự án sửa chữa, khắc phục hư hỏng hệ thống quản lý hàng hải tàu biển (VTS) luồng Sài gòn - Vũng Tàu để tạo thành một hệ thống VTS duy nhất, có tầm hoạt động bao phủ toàn bộ các tuyến luồng Sài Gòn - Vũng Tàu và Cái Mép - Thị Vải, phục vụ cho an toàn hoạt động hàng hải tại khu vực; thực hiện việc đầu tư các hạng mục: xây mới trạm luồng Phý Mỹ, xây mới trạm luồng Mũi Nghinh Phong, nâng cấp trạm luồng Hội Bài và đầu tư 02 ca nô cao tốc phục vụ công tác quản lý luồng theo quy định tại Quyết định số 1166/QĐ-TTg ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển Bảo đảm an toàn hàng hải Việt Nam đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
2. Bộ Tài chính cân đối và bố trí đủ kinh phí từ nguồn thu phí cảng vụ hàng hải để thực hiện các hạng mục bổ sung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, các Phó Thủ tướng: Hoàng Trung Hải, Vũ Văn Ninh;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: KTTH, QHQT, TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3b). Hiền 17
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải